
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO Nº066/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023 

 

1.1 OBJETO: Constitui objeto desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade 

de 12 meses, visando a contratação de pessoa jurídica, para fornecimento parcelado de 

Material de Limpeza, Descartáveis, apoio de uso pessoal e primeiros socorros para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, 

Secretaria de Educação (Creches) e demais Secretarias da Prefeitura Municipal da Vitória 

de Santo Antão - PE, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de 

Referência, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 

8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho 

de 1993 e suas alterações. 

 

R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto 

desta licitação a Formação de Registro de Preço, com validade de 12 meses, visando a 

contratação de pessoa jurídica, para fornecimento parcelado de Material de Limpeza, 

Descartáveis, apoio de uso pessoal e primeiros socorros para suprir as necessidades do Fundo 

Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria de Educação (Creches) 

e demais Secretarias da Prefeitura Municipal da Vitória de Santo Antão - PE, conforme 

especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência, Observando-se as cautelas 

da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas 

alterações, na forma abaixo: 

 

Adjudicado: 

Empresa:  

• MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ 24.486.986/0001-10, localizada 

na AV DOUTOR FRANCISCO CORREIA, n° 203, SALA 4, CENTRO, SAO LOURENCO DA MATA/PE, 

CEP: 54.735-000, Valor R$ 45.118,68 (quarenta e cinco mil e cento e dezoito reais e sessenta e oito centavos);  

• ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAS EM GERAL LTDA, CNPJ 24.658.170/0001-26, localizada na 

AV ESTANCIA, n° 392, AREIAS, RECIFE/PE, CEP: 50.781-130, Valor R$ 348.937,18 (quarenta e cinco mil 

e cento e dezoito reais e sessenta e oito centavos);  

• INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA, CNPJ: 

08.158.664/0001-95, localizada na R MINISTRO DILSON FUNARO, n° 420, DISTRITO INDUSTRIAL DO 

VELAME, CAMPINA GRANDE/ PB, CEP: 58.107-281, Valor R$ 83.627,77 (oitenta e três mil e seiscentos e 

vinte e sete reais e setenta e sete centavos);  

• MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 31.202.451/0001-35, localizada na R 

SANTA CLARA, n° 141, GALPAOA, RENASCER, CABEDELO /PB, CEP: 58.108-067, Valor R$ 

520.808,80 (quinhentos e vinte mil e oitocentos e oito reais e oitenta centavos);  

 

 

mailto:cplpmv@gmail.com


 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 

 

 

 

 

 

• WANDERLEY R DA PAZ, CNPJ: 23.454.329/0001-28, localizada na R LAGOA DO SAPO, n° 42, 

CENTRO, FEIRA NOVA/ PE, CEP: 55.715-000, Valor R$ 633.203,85 (seiscentos e trinta e três mil e 

duzentos e três reais e oitenta e cinco centavos);  

• LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27, localizada na R ANDRE VIDAL DE 

NEGREIROS, N° 565, LOJA 01, SAO JOSE, GARANHUNS/ PE, CEP: 55.295-200, Valor R$ 192.691,35 

(cento e noventa e dois mil e seiscentos e noventa e um reais e trinta e cinco centavos);  

• B.A REPRESENTACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 35.961.397/0001-62, localizada na R JOAO ALVES 

PRIMO, N° 49, JABITACA, IGUARACY/ PE, CEP: 56.840-000, Valor R$ 101.170,88 (cento e um mil e 

cento e setenta reais e oitenta e oito centavos); 

•  UNICA SANEANTES LTDA, CNPJ: 43.392.983/0001-61, localizada na R FREI CANECA, N° 11, 

ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA / PE, CEP: 53.423-623, Valor R$ 23.227,84 (vinte e três mil e 

duzentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos);   

• MAXLICITE SOLUCOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 39.537.400/0001-76, localizada na AV A, N° 4165, 

SALA 307 BLOCO 1 T06, PAIVA, CABO DE SANTO AGOSTINHO / PE, CEP: 54.522-005, Valor R$ 

7.128,40 (sete mil e cento e vinte e oito reais e quarenta centavos);   

• MILLENIUM LICITACOES LTDA(JOSE MIGUEL), CNPJ: 41.467.016/0001-96, localizada na R RIO 

XINGU, N° 305, IBURA, RECIFE / PE, CEP: 51.240-040, Valor R$ 119.969,41 (cento e dezenove mil e 

novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos);  

•  PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 35.159.991/0001-34, localizada na R JOAO 

AFONSO BORGES, N° 722, VILA INDEPENDENCIA, BARRA MANSA / RJ, CEP: 27.347-030, Valor R$ 

39.997,00 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e sete reais);   

• MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 41.132.410/0001-73, localizada na R BARRA DO 

PIRAI, N° 86, ESTACAO NOVA, CAMARAGIBE / PE, CEP: 54.774-170, Valor R$ 37.656,54 (trinta e sete 

mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos);  

•  SANIGRAN LTDA, CNPJ: 15.153.524/0001-90, localizada na R JACOB GUBAUA, N° 250, PREDIO, 

LAMENHA GRANDE, ALMIRANTE TAMANDARE/ PR, CEP: 83.507-500, Valor R$ 56.673,56 (cinquenta 

e seis mil e seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e seis centavos);   

• FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

48.778.881/0001-00, localizada na AV ROBERT KOCH, N° 1440, ARAGARÇA, LONDRINA/ PR, CEP: 

86.037-010, Valor R$ 22.620,56  (vinte e dois mil e seiscentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos);  

• TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA, CNPJ: 47.852.784/0001-40, localizada na R COSTA RÊGO, N° 132, 

CENTRO, PALMEIRA DOS INDIOS/ AL, CEP: 57.600-130, Valor R$ 17.536,26  (dezessete mil e 

quinhentos e trinta e seis reais e vinte e seis centavos);  

• SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS, CNPJ: 39.862.043/0001-11, localizada na R JOSEFA 

BIONE, N° 69, CAJA, CARPINA/ PE, CEP: 55.813-530, Valor R$ 70.918,56  (setenta mil e novecentos e 

dezoito reais e cinquenta e seis centavos); 

•  PAULA CRISTINA BEZERRA MELO, CNPJ: 00.910.332/0001-03, localizada na R WALFREDO 

FERREIRA LIMA, N° 137, CENTRO, TIMBAUBA/ PE, CEP: 55.870-000, Valor R$ 900,00 (novecentos 

reais);  Ainda, informamos que os itens 55, 76,81,82,96,124,139 e 140 foram declarados Fracassados. 

 

Vitória de Santo Antão-PE, 18 de agosto de 2023. 

 

  

 

 

______________________________ 

DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARÃES 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

